
Dożynki w Giraltovcach

W dniu 23 sierpnia 2015 roku w partnerskim mieście Giraltovce na Słowacji odbyły się dożynki. W
związku z innymi obowiązkami Burmistrz wydelegował mnie &ndash; kierownika Środowiskowego Domu
Samopomocy w Ustrzykach Dolnych do reprezentowania naszej gminy w uroczystościach. 

 Biorąc pod uwagę charakter imprezy towarzyszyła mi małżonka &ndash; Alicja  Urban. Oprócz naszej
delegacji z Polski uczestniczyła jeszcze delegacja z  Wielopola Skrzyńskiego na czele z Panem Wójtem.
Dożynki rozpoczęły się ekumeniczną mszą świętą, dziękczynną za tegoroczne dary ziemi. Na początku
mszy świętej złożone zostały wieńce dożynkowe i chleb, który miałem zaszczyt wraz z małżonką
przekazać od Burmistrza Bartosza Romowicza i Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych. Przekazany
ozdobny bochen chleba został ofiarowany przez Pana Babiarza &ndash; kierownika piekarni Halicz, a
&bdquo;wieniec dożynkowy&rdquo; wykonany przez Panią Irenę Trojnar z Bandrowa. Pomimo tego, iż
był on rozmiarami najmniejszy cieszył się największym zainteresowaniem. Perfekcyjne wykonanie
pięknego wieńca w kształcie &bdquo;ula&rdquo; pomysłu Pani Ireny wzbudziło wielki zachwyt, która
swoim dziełem przyrównała pracę rolnika do pracy pszczoły. Organizatorzy umieścili go na centralnym
miejscu amfiteatru, dzięki czemu był ozdobą sceny podczas części artystycznej chętnie fotografowanej
przez publiczność. Biorąc pod uwagę zainteresowanie jakie wzbudził wieniec oczywiście został darowany
Burmistrzowi Miasta Giraltovce Janowi Rubisowi.

Oprócz przepięknych występów w części artystycznej dożynek szczególną moją uwagę zwrócił pomysł
organizatorów, polegający na odtworzeniu czynności związanych ze żniwami przy użyciu sprzętu z
różnych epok oraz towarzyszącemu zwyczajowo obrządkowi jakie wykonywał gospodarz &ndash;
właściciel. Była to swoistego rodzaju pokazowa lekcja historii rolnictwa zasługująca niewątpliwie na
naśladownictwo. Bardzo dziękuję Panu Burmistrzowi oraz jego zastępcy Pani Slavce Vojczykowej oraz ich
współpracownikom za serdeczne przyjęcie i gościnę.

W imieniu Burmistrza i Rady Miejskiej zaprosiłem Burmistrza z Giraltoviec na obchody tegorocznych
dożynek w Gminie Ustrzyki Dolne, które odbędą się w Ropience w dniu 13.09.2015 roku.      
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Wydawca portalu ustrzyki.pl nie ponosi odpowiedzialności za treść komentarzy
zamieszczanych przez użytkowników. Osoby zamieszczające wypowiedzi
naruszające prawo lub prawem chronione dobra osób trzecich mogą ponieść
z tego tytułu odpowiedzialność karną lub cywilną. 
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